



Preferred by Nature Bæredygtighed i praksis

Preferred by Nature er en international nonprofitorganisation, der arbejder med landmænd, skovbrugere, virksomheder, NGO'er og regeringer for at støtte bedre arealforvaltning og forretningspraksis, der gavner mennesker, natur og klima i mere end 100 lande.



I næsten 30 år har vi arbejdet på at udvikle praktiske løsninger til at drive positive virkninger i produktionslandskaber og forsyningskæder. Det gør vi gennem innovative projekter, kapacitetsopbygning og bæredygtighedsydelse. Meget af vores arbejde fokuserer på forsyningskæder for arealanvendelse, hvor vi ser det største potentiale for positiv forandring.

Vores fokusområder



Skovbrug Landbrug Turisme



Tømmer Soja Gummi Kvæg



Kaffe Ris Palmeolie Kakao Biomaterialer



Vi har over 360 fuldtidsansatte baseret i mere end 50 lande med kombineret felt- og sektorerfaring, sammen med et bredt netværk af hundredvis af lokale organisationer og eksperter. Det giver os mulighed for bedre at forstå og løse komplekse globale og lokale udfordringer relateret til mennesker, natur og klima og se, hvordan de alle interagerer med hinanden.

En selvstyrende afdeling af Preferred by Nature fremmer og leverer vores bæredygtigheds-certificeringsydelse.

100+	lande, hvor vi arbejder for at støtte bæredygtighedsforpligtelser
33m+	hektar skov og landbrugsjord lever op til strenge krav om beskyttelse af natur og miljø
1m+	certificerede landmænd og skovforvaltere
94%	af den globale træproduktion dækket af vores risikovurderinger af lovlighed & gratis værktøjer til ansvarlig sourcing
100+	beskyttede
4k+	virksomheder og organisationer forvalter deres jord og forsyningskæder ansvarligt

Commented [KM1]: I think this one about protected areas is quite old – what NEPCo used to focus on back in the “old days”. We’ve hardly done much with it in the past 10 years (unless you count TLR’s work....but they don’t establish PAs, just help them in other ways).

Maybe talk about no. ha verified via ecosystem restoration instead?

Should we also add a climate impact – no of CFM clients or total GHGs saved by those clients?

Commented [ATNL2R1]: I think the CFM figures are still very humble now but will check on the ER area. It’s true that the protected areas are something in the part but I feel that’s something we should take pride of and that is much more easier to imagine than other recent projects’ impacts. Will add a figures from TLR here as well.

“Vores vision er en verden, hvor menneskelige valg sikrer en bæredygtig fremtid.”

– Peter Feilberg, Preferred by Nature’s Administrerende Direktør



Hvad vi laver

Certificeringsydelse

Markedsbaserede bæredygtighedsinstrumenter er kun troværdige, hvis de skaber positive effekter i praksis. Vi tilbyder vores [certificeringsydelser](#) under anerkendte ordninger, og vi fokuserer på at levere tjenester af høj kvalitet. Vores kunder spænder fra småbønder til globale brands.

Som medlem af [ISEAL Alliance](#) har vi forpligtet os til at skabe troværdige sociale og miljømæssige standarder. Vores arbejde med certificeringssystemer rækker langt ud over auditing. Med vores ekspertise i at udføre 5000+ audits årligt rundt om i verden, er vi aktivt engageret i miljømærkningsordninger for at advokere for løbende forbedringer og dermed øge troværdigheden og effekten på stedet.

For eksempel deltager vi i udviklingen af certificeringssystemer såsom Forest Stewardship Council™ (FSC™), Sustainable Biomass Program (SBP), og er aktive i andre netværk såsom ISEAL og Sustainable Agriculture Network (SAN). Derudover bidrager vi til vigtige globale diskussioner på konferencer og møder rundt om i verden.

Sustainability Framework

På trods af væksten i forskellige værktøjer til forbedring af produktions- og indkøbspraksis mangler markedet en fælles ramme med klare indikatorer, som alle kan bruge. For at afhjælpe denne mangel har vi udviklet [the Sustainability Framework](#) – et universelt sæt af principper og kriterier, der repræsenterer de centrale aspekter af bæredygtighed på tværs af alle råvarer og forsyningskæder.

The Sustainability Framework kan hjælpe en hvilken som helst virksomhed på rette vej fra juridisk overholdelse til bedste praksis. Afhængigt af placering i forsyningskæden, kan virksomheden bruge rammen på forskellige måder. Samtidig med at den fremhæver højrisikoområder, der kræver opmærksomhed, hjælper *the Sustainability Framework* virksomheder med at filtrere lavrisiko-indikatorer fra, så de kan målrette deres indsats, hvor den har størst effekt.

Initiativer, som skaber forandring

Vi deltager i [projekter](#), der udvikler nye grønne løsninger, bevarer biodiversitet eller hjælper forbrugere med at træffe ansvarlige valg.

Gennem vores projekter, der er finansieret af donorer, regeringer og virksomheder, har vi arbejdet med småbønder, små og mellemstore virksomheder for f.eks. at hjælpe med at implementere bæredygtig praksis for arealanvendelse og uddanne dem og andre interessenter i at overholde EU's Tømmerforordning.

Til dato har vi vurderet lovlighedsrisikoen ved indkøb af tømmer, palmeolie, soja, biomasse og kvæg i over 70 lande. Risikovurderingerne hjælper virksomheder med at identificere og afbøde risici, når de køber disse råvarer, og hjælper dem med at udføre due diligence som påkrævet af kritiske afskovningsregler. Vores risikovurderinger, værktøjer og andre oplysninger er gratis tilgængelig på [Sourcing Hub](#).

Kapacitetsopbygning

Vi tror på at bygge videre på eksisterende viden og færdigheder for at skabe langvarige effekter. Vi ønsker at inspirere, motivere, udvikle passion og kompetence for en bæredygtig fremtid. Derfor har vi opbygget et omfattende uddannelsesprogram, der dækker vores kerneeksperiseområder og er relateret til de fleste og vores certificeringsydelser, såsom lovlighed af tømmer, skovforvaltning, sporbarhed, bæredygtigt landbrug, genopretning af økosystemer og forvaltning af CO₂-aftryk.

Tusindvis har deltaget i vores [uddannelsesevents](#), hvor vores eksperter deler ud af deres viden.

Skræddersyede bæredygtighedsydelser

Vi tilbyder [skræddersyede ydelser](#), der trækker på vores ekspertise. Dette omfatter analyser, strategisk udvikling og kapacitetsopbygning til engagement i forsyningskæden, systemudvikling, benchmarking samt risikovurdering og verifikation.

Vores skræddersyede ydelser spænder over hele forsyningskæden, fra produktion til forbrug. Vi skaber relationer med hver eneste aktør imellem, inclusive små landbrug, forarbejdningsvirksomheder og erhvervsdrivende, og giver den sikkerhed, deres interessenter kræver. Vores klienter er virksomheder, offentlige myndigheder, NGO'er og investorer.

Kontakt os

Hvis du gerne vil lære mere om vores arbejde eller er interesseret i at samarbejde med os, kontakt os venligst på info@preferredbynature.org

Commented [KM3]: Check with Hando on this, I think they've changed the language around this – we're now a "community member" or something like that.

Commented [ATNL4R3]: Sure. Will check with him.

Commented [ATNL5R3]: Hando says subscriber is correct.

Commented [KM6]: If there's room, could be nice to do a graphic about the types of clients we service across all our activities (landowners, supply chain actors, NGOs, donors, schemes, financial actors, etc.). Similar to how you did the sectors/commodities graphic on page 1.

Commented [ATNL7R6]: Good point. I will see if we have that stats and probably use it for the master presentation.